

Rozmawiali o lokalnym rynku pracy

Data publikacji: 20.11.2015 20:55

O lokalnym rynku pracy rozmawiano wczoraj (19.11) podczas kolejnego, otwartego spotkania Burmistrza Cieszyna z mieszkańcami. Współgospodarzem spotkania-konferencji był również Starosta Cieszyński Janusz Król.

Wczoraj (19.11) w sali konferencyjnej Zamku Cieszyn odbyło się kolejne, otwarte spotkanie Burmistrza z mieszkańcami. Przypomnijmy, iż pierwsze miało miejsce w styczniu br. Ryszard Macura mówił wówczas o inwestycjach planowanych w mieście a także o tym, jak ważna jest dobra komunikacja między władzami miasta, Urzędem Miejskim, a mieszkańcami. Kolejne tematyczne już spotkanie-konferencję przygotowano na temat planu zagospodarowania przestrzennego Cieszyna. W czerwcu br. mieszkańcy mogli wziąć udział w konferencji poruszającej zagadnienia związane z transportem, a w szczególności tym kolejowym.

W czwartek (19.11) tematem spotkania-konferencji był lokalny rynek pracy. Wydarzenie to wpisało się w obchodzony w tym tygodniu Światowy Tydzień Przedsiębiorczości. Dlatego też spotkanie to zorganizowano właśnie w Zamku Cieszyn, które jest jednym z organizatorów tej akcji. Współgospodarzem konferencji był również Starosta Powiatu Cieszyńskiego Janusz Król. Dodajmy, iż w porównaniu do poprzednich edycji spotkań Burmistrza z mieszkańcami to wczorajsze nie cieszyło się zbyt dużym zainteresowaniem.

Zanim Starosta i Burmistrz omówili te najważniejsze kwestie związane z lokalnym rynkiem pracy przed publicznością wystąpili zaproszeni prelegenci. Sytuację na powiatowym rynku pracy oraz mechanizmy wsparcia jakimi dysponuje PUP omówiła Olimpia Bodek Zastępca Dyrektora PUP w Cieszynie. Pozostali prelegenci mówili m.in. o kompetencjach samorządu, największych przedsiębiorcach w mieście i powiecie, edukacji, doradztwie w szkołach, czy roli samorządu w rozwoju gospodarczym.

Po wysłuchaniu prezentacji o wystąpienie został poproszony władarz Cieszyna oraz Starosta. Janusz Król zwrócił uwagę przede wszystkim na to, iż Powiat Cieszyński coraz bardziej otwiera się na przedsiębiorczość. **Widzimy, że istnieją możliwości w pewnych obszarach gdzie można spróbować coś poprawić. Jednym z takich obszarów jest przychylność dla przyszłych inwestorów.** Janusz Król wskazał m.in. na planowane uruchomienie w Starostwie punktu dla obsługi inwestorów. **Przyśpieszyłoby to proces administracyjny chociażby w zakresie uzyskania pozwolenia na budowę. Chcemy wyjść naprzeciw potencjalnym inwestorom** – dodał Starosta, po czy wspominał również o powołaniu Powiatowej Rady ds. Biznesu działającej przy Staroście Powiatu Cieszyńskiego. **Rada ta gromadziłaby biznesmenów, przedsiębiorców. Wyjdę z taką inicjatywą ale musi być też zainteresowanie z tej drugiej strony. Jeżeli okaże się, że są takie osoby, które chciałyby w takim gremium działać to możemy nad tym pomyśleć. Byłoby to forum wymiany myśli.**

Zarówno Starosta jak i Burmistrz wspomnieli o Zamku Cieszyn, który będzie mógł liczyć na ich wsparcie. **Działa tutaj punkt doradztwa dla przedsiębiorców. Zaplanowaliśmy w projekcie budżetu na przyszły rok kwotę, którą powiat będzie mógł przeznaczyć na wsparcie prowadzenia tego biura. Mamy świadomość, że z tego doradztwa dla obecnych i potencjalnych przedsiębiorców korzystają nie tylko mieszkańcy Cieszyna ale również z całego powiatu** – zaznaczył.

Zamek Cieszyn od lat kojarzony jest z rozwojem przedsiębiorczości. Chcemy żeby taką funkcję pełnił nadal. Tutaj działa punkt konsultacji dla przedsiębiorców. Jest on skierowany głównie do tych przedsiębiorców którzy rozpoczynają działalność. Taki poziom pomocy jesteśmy w stanie udzielić. Gdybyśmy myśleli o bardziej skomplikowanych mechanizmach trzeba byłoby stworzyć inny sposób finansowania. To bardziej skomplikowane doradztwo wymaga specjalistów którzy nie ukrywamy kosztują. Na Zamku działa również klub przedsiębiorcy, który chcemy wspierać. Zamek prowadzi również działalność na rzecz szkół w zakresie edukacji przedsiębiorczości. Myślę, że ta działalność będzie tutaj rozwijana - mówił Ryszard Macura.

Wiele uwagi poświęcono szkolnictwu. Król wskazał na promowanie kształcenia zawodowego które według Starosty daje największe szanse znalezienia pracy. Macura zwrócił uwagę na realizowane w gimnazjach doradztwo zawodowe. **Będziemy pracować nad tym aby było ono jak najbardziej skuteczne.** Burmistrz poruszył także problem wyjeżdżania z Cieszyna ludzi młodych, dobrze wykształconych. Dodał, że trzeba ich zatrzymać. **To oni będą tworzyli te kreatywne przemysły, to oni będą zakładali miejsca pracy. Skupiłbym nasze działania na zatrzymaniu tych dobrze wykształconych.** W przypadku szkolnictwa, wskazano również na dopasowanie do rynku pracy, tak aby kształcić w odpowiednich zawodach, takich na które jest zapotrzebowanie przedsiębiorców. **Musimy kształcić ludzi którzy są solidni. Zadania które stoją przed powiatem w zakresie kształcenia zawodowego, tak naprawdę zaczynają się już wcześniej, co najmniej na poziomie szkoły podstawowej. Chodzi o to aby uczyć solidności, bo z solidnego ucznia w przyszłości będzie solidny pracownik. Wtedy łatwiej mówić o tym dopasowaniu zawodowym.** Ryszard Macura wspomniał także o stażach. **Chcemy zatrzymać dobrych uczniów, studentów dlatego proponujemy staże. Będziemy je polecać nie tylko tym, którzy mają problemy ze znalezieniem pracy. Chciałbym aby były one skierowane do uczniów, czy studentów.**

Jeden z tematów, który został poruszony dotyczył również terenów inwestycyjnych. **Staramy się tę przestrzeń inwestycyjną poszerzać w Cieszynie. Choć teren ten jest dość skomplikowany pod tym względem. Cieszyn znajduje się na pagórkach, zaś dziś przedsiębiorcy bardzo często potrzebują prostych przestrzeni. Szukamy takich miejsc, zabiegamy o nie. Dokonujemy zmian w planie zagospodarowania przestrzennego** - przyznał Macura.

Włodarz Cieszyna podkreślał jak ważna jest dobra współpraca pomiędzy miastem, powiatem, a przedsiębiorcami, czego efektem jest współpraca z różnymi firmami handlowymi. Macura wspomniał również o odpowiedniej współpracy z PUP, a także z MOPS. Nawiązał także do parlamentarzystów. **Będziemy pracować z parlamentarzystami by zmierzać w kierunku uszczelnienia szarej strefy.**

O spotkaniach z Burmistrzem można przeczytać tutaj:

- [Burmistrz spotkał się z mieszkańcami](#)
- [Rozmawiano o planie zagospodarowania przestrzennego](#)
- [Rozmawiali o komunikacji publicznej](#)